
 

Delibera della Giunta Regionale n. 147 del 14/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 92 - Staff 02 - Funzioni di supporto Tecnico Operativo alla D.G.(51/02)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA LA REGIONE CAMPANIA

E LE OO.SS. CGIL CISL E UIL PER UN CONFRONTO E MONITORAGGIO DELLA

REALTA' ECONOMICA, PRODUTTIVA ED OCCUPAZIONALE DELLA CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE  

a. la Regione Campania, in attuazione dell'art. 7, commi 2 e 4 dello Statuto, e le organizzazioni 
sindacali CGIL, CISL, UIL condividono l'obiettivo di attivare un confronto e monitoraggio della 
realtà economica, produttiva ed occupazionale della Campania; 

b. la Regione Campania e le organizzazioni sindacali intendono avviare ogni azione atta a 
determinare le condizioni per garantire l’attrattività del territorio attraverso incrementi di 
produttività e competitività dei sistemi di produzione, dando piena attuazione ai contenuti del 
Patto per la Campania; 

c. obiettivo condiviso è anche il miglioramento della qualità dell’offerta dei servizi ai cittadini 
Campani a partire dall’appropriatezza dei livelli di assistenza e dei servizi pubblici; 

 
ATTESO CHE 

a. per perseguire tali obiettivi, la Regione Campania e le Organizzazioni sindacali hanno assunto la 
decisione di attuare una collaborazione istituzionale volta al perseguimento degli scopi sopra 
indicati;    

b. che per tale finalità si è provveduto all'elaborazione congiunta dello schema di protocollo d'intesa 
allegato; 

 
RITENUTO   

a. di dover approvare lo schema di protocollo d'intesa allegato, facente parte integrante e sostanziale 
del presente atto, da sottoscriversi con le organizzazioni sindacali CGIL, CISL, UIL avente ad 
oggetto “Confronto e monitoraggio della realtà economica, produttiva ed occupazionale della 
Campania”;  

b. di dover demandare agli uffici competenti gli atti consequenziali; 
 
VISTO   

a. lo Statuto della Regione Campania art. 7, commi 2 e 4; 
 

ACQUISITI  

a. il parere favorevole dell’Avvocatura Regionale, reso con nota prot. n. 2017.0188456 del 

14/03/2017; 

b. il  parere favorevole del Capo di Gabinetto, reso con nota prot. n. 2017.0007433/UDCP/GAB/CG 

del 14/03/2017 U;    

 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime  

DELIBERA  

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 
1. di approvare lo schema di protocollo d'intesa allegato, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto, da sottoscriversi con le organizzazioni sindacali CGIL, CISL, UIL avente ad oggetto 
“Confronto e monitoraggio della realtà economica, produttiva ed occupazionale della Campania”;  

2. di demandare agli uffici competenti gli atti consequenziali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento all'Assessore alle Attività Produttive, all'Assessore al 
lavoro, alla Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività produttive, alla Direzione 
Generale per l'istruzione, il lavoro, la formazione e le politiche giovanili, nonché al Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017


	BURC n. 26 del  27 Marzo 2017

